
رایزنی لاوروف و امیرعبداللهیان
وزرای خارجه روسیه و ایران درمورد تبعه روس 
که خدمه کشتی توقیف شده توسط ایران است، 

گفت‌وگو کردند.
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که سرگئی لاوروف 
و حسین امیرعبداللهیان، وزرای خارجه روسیه و 
ایران درمورد سرنوشت تبعه روس که در کشتی 
توقیف شده توسط ایران حضور داشت تلفنی 
گفت‌وگو کردند. سفارت روسیه در ایران نیز اعلام 
کرد که خدمه روسی شناور توقیف شده اسرائیلی 
در بندرعباس با خانواده خود به صورت تلفنی 
رایزنی و گفت‌وگو کرد.سفارت روسیه در ایران 
در صفحه اجتماعی خود نوشت: » بر اساس اعلام  
مقامات رسمی ایران، شناور دریایی »آریس« که  
یک شهروند روسی نیز جز خدمه آن است ، به 
بندر عباس منتقل شده است.اخیرا شرکت مالک 
کشتی»ام.اس.سی« در بیانیه‌ای اعلام کرد که این 
کشتی درحال عبور از تنگه هرمز بود که توسط 
ایران توقیف شد.در این بیانیه آمده است: خدمه 
کشتی توقیف شده ۲۵ نفر هستند و این افراد 
برای تضمین سلامتی خود و بازگرداندن کشتی با 
مقامات ذیربط در ارتباط هستند. لازم به ذکر است 
منابع روسی از سفر معاون وزیر خارجه ایران به 
روسیه در روزهای 30 فروردین تا اول اردیبهشت 
خبر دادند.خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از وزارت 
خارجه روسیه اعلام کرد که علی باقری، معاون 
وزیر امور خارجه ایران 18 تا 20 آوریل )30 
فروردین تا 1 اردیبهشت( به مسکو سفر می‌کند.

بنا به اعلام وزارت خارجه روسیه، معاون وزیر امور 
خارجه   ایران برای شرکت در کنفرانس منع 
گسترش سلاحهای هسته‌ای به این کشور سفر 

خواهد کرد.

 ریاض در حفاظت از اسرائیل 
مشارکت نداشته است

برخلاف ادعای برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی، 
شبکه العربیه به نقل از منابع آگاه، مشارکت 
عربستان سعودی در دفاع از تل‌آویو در مقابل 

عملیات »وعده صادق« ایران را رد کرد.
 پس از مطرح شدن ادعاهایی مبنی بر کمک 
عربستان سعودی به رژیم صهیونیستی در 
مقابل اقدام تنبیهی ایران، شبکه العربیه به نقل 
از منابعی هرگونه مشارکت ریاض در دفاع از 
رژیم صهیونیستی در مقابل حمله ایران را رد 
کرد.وب‌سایتهای خبری اسرائیل به نقل از یک 
وب‌سایت منتسب به یک وب‌سایت رسمی سعودی 
مدعی شده بودند که پادشاهی عربستان به ائتلاف 
دفاعی در حفاظت از تل‌آویو در مقابل حمله ایران 
پیوسته است.با این‌حال منابعی به شبکه العربیه 
گفتند »هیچ وب‌سایت رسمی وجود ندارد که 
بیانیه‌ای درباره مشارکت عربستان سعودی در 
ایجاد ایجاد مانع در مسیر حملات علیه اسرائیل 

منتشر کرده باشد«.

ایران شجاعت خود را نشان داد
نخست‌وزیر سابق پاکستان و رهبر حزب مسلم‌لیگ 
تأکید کرد که ایران با اجرای عملیات »وعده 
صادق« علیه رژیم صهیونیستی، شجاعت خود را 

نشان داد.
 »چوهدری شجاعت حسین« نخست وزیر سابق 
پاکستان در بیانیه خود درباره حمله موشکی و 
پهپادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران علیه 
رژیم صهیونیستی گفت: در پی اقدام تنبیهی 
ایران نسبت به حمله اسرائیل به سفارت ایران در 
سوریه به جمهوری اسلامی ایران تبریک می‌گویم. 
نخست‌وزیر سابق پاکستان افزود: حمله ایران به 
اسرائیل، رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش 
را شگفت زده کرد. پاکستان و دیگر کشورهای 
مسلمان باید در کنار ایران بایستند.این سیاستمدار 
برجسته پاکستان در ادامه گفت: به اسرائیل باید 
بگویم که نسل کشی فلسطینیان بی‌گناه را در غزه 
متوقف کند. اقدامات ایران ضعف نظامی اسرائیل 
را اشکار کرده است.چوهدری شجاعت حسین 
دراین‌باره افزود: اسرائیل از نظر اخلاقی، قانونی، 
سیاسی و دیپلماتیک شکست خورده است. من از 
اقدامات تلافی جویانه ایران حمایت می‌کنم. وی 
در پایان گفت: ایران مخالف جنایات اسرائیل است 

و اسرائیل دشمن بشریت است.

 قدردانی پکن از تداوم 
سیاست‌های دوستانه تهران

سخنگوی وزارت امور خارجه چین از تاکید مجدد 
ایران بر تداوم سیاست‌های حسن همجواری و 

دوستانه با کشورهای همسایه قدردانی کرد.
 لی جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین در رابطه 
با گفت‌وگوی تلفنی وانگ یی وزیر امورخارجه چین 
با حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی‌اش، اظهار 
داشت: پکن حمله به ساختمان تهران در سوریه را 
به شدت محکوم کرده و معتقد است که این اقدام 
اسرائیل کاملا ناقض قوانین بین‌المللی و غیرقابل 
قبول است.وی با بیان اینکه تهران پاسخ تنبیهی 
خود را »محدود و تمرینی برای دفاع از خود در پاسخ 
به حمله به ساختمان سفارت خود در دمشق« اعلام 
کرده، تصریح کرد: ما از تاکید ایران بر هدف قرار ندادن 
کشورهای منطقه و تاکید مجدد بر ادامه سیاست‌های 
 حسن همجواری و دوستانه با کشورهای همسایه 

قدردانی می‌کنیم.

اخبار گزارش

پس از گذشت سه روز از عملیات وعده صادق همچنان 
رویکردهای سیاسی و کارشناسانه به این عملیات 
بزرگ ادامه دارد در حالی که بسیاری از شکست 
رژیم صهیونیستی در برابر اقتدار ایران می‌گویند و 
 بسیاری تهدیدات رژیم صهیونیستی را جنگ روانی 

و توخالی دانسته‌اند. 
»عبدالباری عطوان« روزنامه‌نگار معروف فلسطینی‌الاصل 
جهان عرب در یادداشتی، خطاب به جریان رسانه‌ای 
سازش‌طلب در منطقه نوشت که ایران به وعده خود در 
پاسخ به اسرائیل عمل کرد و این در حالی بود که جریان 
مذکور همواره تقابل جمهوری اسامی ایران و رژیم 
اسرائیل را »نمایشی« عنوان می‌کرد.او نوشت: »کسانی که 
همواره معجزات مقاومت فلسطینی در چارچوب عملیات 
طوفان‌الاقصی را با گذشت 7 ماه از آن رد می‌کردند و 
می‌کنند، همان کسانی هستند که در پیروزی ایران در 
حمله تاریخی شامگاه شنبه تشکیک می‌کنند، حمله‌ای که 
با 360 موشک و پهپاد دو پایگاه هوایی در منطقه نقب را 
در فلسطین اشغالی هدف قرار داد«. عطوان افزود: »بارها 
توضیح داده‌ایم که آن‌ها همان کسانی هستند که می‌گفتند 
اسرائیل یک کشور بزرگ منطقه‌ای است که به زودی 
جنبش‌های مقاومت را در هم می‌شکند و در عرض دو 
هفته کنترل غزه را به دست می‌گیرد؛ همان‌ها در حجم 
گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی در خصوص پاسخ ایران 
به حمله اسرائیل به کنسولگری‌اش در دمشق که موجب 
شهادت هفت ژنرال ایرانی از جمله شهید محمدرضا زاهدی 
شد و سخنان رهبر عالی ایران سید علی خامنه‌ای که گفت 
اسرائیلی‌ها پشیمان خواهند شد، ابراز تشکیک می‌کردند«.

عطوان تأکید کرد: »اکنون همین افراد در عوض اعتراف 
به اشتباه خود، همچنان از روی غرور روی مواضع خود 
ایستاده‌اند و می‌گویند که پاسخ ایران »نمایشی« و نشان از 
توافق محرمانه ایران و آمریکا دارد، چرا که این حمله حتی 
موجب کشته شدن یک اسرائیلی نیز نشد، حتی برخی پا 
را فراتر گذاشته و می‌گویند که این حمله توطئه‌ای برای 
سرپوش گذاشتن به جنایات اسرائیل در غزه بود تا بار دیگر 
افکار عمومی پشت سر اسرائیل قرار گیرد«.او افزود: »اطلاع 
ایران به آمریکا در خصوص زمان حمله، حتی اگر درست 
باشد به گفته کارشناسان نظامی غربی به معنای همراهی 
نیست، بلکه نشان از اعتماد به نفس و عدم ترس از رژیم 
اشغالگر و آمریکا به عنوان حامی‌اش دارد؛ آمریکایی که به 
سرعت اعلام کرد در حمله انتقامی اسرائیل به ایران به هیچ 
وجه مشارکت نمی‌کند چرا که نمی‌خواهد در دام اسرائیل 
افتاده و وارد یک جنگ منطقه‌ای ویران‌گر شود، به خصوص 
اینکه در اوکراین نیز متحمل خسارات زیادی شده و احتمال 
درگیری با چین نیز افزایش یافته است«. این روزنامه‌نگار 
شهیر جهان عرب تأکید کرد که عملیات طوفان‌الاقصی 
به اسطوره بازدارندگی اسرائیل پایان داد، همان‌طور که 
عملیات موشکی ایران در عین‌الاسد هیبت آمریکا به عنوان 

یک ابرقدرت را از بین برد. عبدالباری عطوان در پاسخ به 
اینکه حمله ایران، افکار عمومی جهان را بار دیگر به سمت 
حمایت از اسرائیل سوق می‌دهد نیز نوشت که افکار عمومی 
جهان به دلیل نسل‌کشی اسرائیل در غزه که تاکنون 34 
هزار شهید که اکثرشان زنان و کودکان هستند، با غزه 
ابراز همدردی می‌کند و با حمله ایران به اسرائیل، این 
همدردی و همراهی از بین نمی‌رود، چرا که در حمله ایران 
یک غیرنظامی و یا کودک اسرائیلی نیز کشته نشد و این 
نشان از تفاوت اساسی میان رژیم اسرائیل به عنوان »تنها 
دموکراسی و نماینده غرب در منطقه« با ایران دارد.سردبیر 
رأی الیوم ازود: »این نکته را نیز نباید فراموش کنیم که 
تمامی موشک‌ها و سلاح‌هایی که مقاومت اسلامی فلسطین 
در غزه استفاده می‌کند از سوی ایران تأمین شده است و 
هیچ کشور عربی به نیروهای مقاومت غزه سلاح و حتی یک 

گلوله هم نداده است«.
خبر دیگر آنکه آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل 
بیتنا« در اظهاراتی گفت: بخش اطلاعات نظامی ما در 
ارزیابی حمله ایران اشتباه کرد.طبق گزارش المیادین، وی 
اعتراف کرد: اگر رادار‌های زمینی، دریایی و هوایی آمریکا 
و اطلاعاتی که این کشور به ما داد نبود، امکان مواجهه با 

حمله ایران را نداشتیم.
تارنمای اندیشکده انگلیسی چتم‌هاوس نوشت اقدام تنبیهی 
ایران برای رژیم صهیونیستی تا حد زیادی موفقیت‌آمیز 
بود و توانمندی ایران را نشان داد.در این نوشتار با اشاره به 
عملیات طوفان الاقصی حماس، آمده است که این حمله، 
رژیم صهیونیستی اسرائیل را وادار کرد تا رویکرد جدیدی 
علیه ایران و محور مقاومت در پیش گیرد؛ زیرا مشخص 
شد که راهبرد پیشین این رژیم در تضمین امنیت آن 
شکست خورده است.روزنامه صهیونیستی  هاآرتص با تایید 

اینکه رژیم اشغالگر در انزوای بین المللی  به سر می‌برد، 
اعلام کرد که اگر این رژیم سیاست کاملا متفاوتی را در 

پیش نگیرد، این انزوا از بین نخواهد رفت.
در این میان  امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
در گفتگوی تلفنی با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل متحد، عملیات نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران علیه مواضع نظامی رژیم متجاوز صهیونیستی در 
چهارچوب دفاع مشروع و حقوق بین‌الملل را تشریح کرد 
و گفت: جمهوری اسامی ایران با وجودی که قادر بود 
این عملیات را در شعاع گسترده‌تری انجام دهد، صرفاً آن 
بخش از مواضع نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد 
که از آنجا حمله به سفارت کشورمان در دمشق صورت 
گرفته بود.از سوی دیگر معاون ابو احمد فواد دبیرکل 
جبهه خلق برای آزادی فلسطین گفت: حمله ایران روحیه 
همه را بالا برده است حمله ایران روحیه ملت ها به ویژه 
ملت فلسطین را که بستر محور مقاومت هستند، تقویت 
کرده است. از سوی دیگر گالووی نماینده مجلس انگلیس 
خطاب به اسرائیل و حامیانش گفت: شما تصور می‌کردید 
صبر راهبردی ایران، یک بلوف است و فقط حرف می‌زند و 
از عمل خبری نیست، آنچه روی داد نشان داد که درباره 
جمهوری اسلامی ایران، اشتباه می‌کردید.جورج گالووی 
می‌افزاید: ۷۲ ساعت زمان درازی در جنگ است و به همه 
زمان کافی می‌دهد تا اموالشان را جا به جا کنند و به 
نتانیاهو هم فرصت داد همچون موش به زیرزمین برود 
مثلا به خانه خصوصی یکی از میلیاردر‌های آمریکایی اش 

در تل آویو پناه ببرد.
 خبر دیگر آنکه وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگو 
با همتای اندونزیایی خود ضمن بیان این که جمهوری 
اسامی ایران در چارچوب قوانین بین‌الملل علیه تجاوز 

رژیم صهیونیستی اقدام کرده، خاطر نشان کرد که ریشه 
اصلی تنش و جنگ در منطقه رژیم اسرائیل است. در 
همین حال انور ابراهیم نخست وزیر مالزی در واکنش 
به پاسخ گسترده موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی 
ایران به اقدامات تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی، آن را 
»اقدامی مشروع« خواند. روزنامه فرانسوی »فیگارو« پاسخ 
تنبیهی جمهوری اسامی ایران به حمله موشکی رژیم 
صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق را 
یک موفقیت راهبردی بزرگ برای تهران دانست. روزنامه 
فیگارو در گزارشی نوشت که پس از پاسخ نظامی تهران به 
حمله موشکی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
دمشق، آنچه این رژیم از آن به »دکترین ضاحیه« یاد می 

کرد، بی اثر شد.
معاون سفیر ایران در مسکو در سخنانی در میزگرد سازمان 
همکاری شانگهای، دیدگاه‌های کشورمان درباره تحولات 
اخیر خاورمیانه و پاسخ جمهوری اسلامی ایران به جنایت 
رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری کشورمان در 
دمشق را تشریح کرد. حسین ملکی با اشاره به جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه که از هفت ماه پیش تاکنون ادامه 
داشته است، گفت: این رژیم با هدف ایجاد زمینه گسترش 
جنگ و برون‌رفت از بحران غزه، به سفارت جمهوری 
اسامی ایران در دمشق حمله کرد که منجر به شهادت 
جمعی از دیپلمات‌ها و مستشاران نظامی ایران که به دعوت 

رسمی دولت سوریه در آن کشور حضور داشتند، انجامید.
روزنامه فرانسوی عنوان کرد هدف حمله ایران به اسرائیل 
صرفاً وارد کردن خسارات جانی و مادی نبود. ۱۸۵ پهپاد، 
۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک بالستیک. طوفانی از آتش 
و فناوری در طول شب شنبه تا یکشنبه به‌سوی اسرائیل 
شلیک شد. تهران برای پاسخ به حمله به کنسولگری‌اش 
در دمشق، از تسلیحاتی بسیار برتر از  آن چه که از هفت 
اکتبر توسط حماس و جهاد اسامی استفاده شده بود، 
بهره برد.به نقل از لوپوئن، سیستم‌های دفاعی رژیم 
صهیونیستی برای چندین ساعت پرتنش به کار افتادند 
که توسط نیروهای آمریکایی، بریتانیایی، فرانسوی و حتی 
اردنی پشتیبانی می‌شد.بنوآ بی آن، تاریخ‌نگار نظامی عنوان 
می‌کند با این‌حال، دولت یهود اشتباه می‌کند که بر کیفیت 
سیستم‌های دفاعی خود تکیه کند. او اطمینان می‌دهد که 
هدف حمله ایران فقط ایجاد خسارات انسانی و مادی نبوده 
است. تهران از حمله خود تجربیات ارزشمندی به دست 
خواهد آورد؛ به آن اجازه می‌دهد تا کیفیت تسلیحات خود 
و دفاع دشمن را بسنجد. زورآزمایی استراتژیک و نظامی 
تازه شروع شده است.به نظر این تاریخ‌نگار، ایران دارای 
زرادخانه قابل‌توجهی از پهپادهای مدل‌های مختلف است 
که چندین مورد از آنها می‌توانند به‌عنوان مهمات دوربرد 
مورداستفاده قرار گیرند همانند »شاهد-۱۳۶« و »شاهد-
۲۳۸« اما به نظر نمی‌رسد که ایران مدرن‌ترین سلاح‌های 

خود را در این حمله به کار گرفته باشد.
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واکنش‌های جهانی به عملیات »وعده صادق« همچنان ادامه دارد 

تهدید اسرائیل علیه ایران جنگ روانی است

رئیس پیشین سرویس جاسوسی برون مرزی انگلیس 
موسوم به »ام‌آی۶« گنجاندن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ایران به فهرست سازمان‌های به 
اصطلاح تروریستی را اقدام بیهوده نامید و گفت که 
این درخواست عموماً از سوی طیفی مطرح می‌شود که 

دارای مواضع شعارگونه هستند.
 جان ساورز در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای توضیح 
داد که قوانین ضد تروریسم برای استفاده علیه گروه‌ها 
طراحی شده است و نه دولت‌ها.وی افزود: من فکر نمی 
کنم که افراد متخصص در دولت خواستار شناسایی 

سپاه به‌عنوان نهاد تروریستی باشند.
این جاسوس پیشکسوت انگلیسی اضافه کرد: اگر 
رئیس ام آی ۵ )سرویس جاسوسی داخلی انگلیس( 
می گفت، من برای محافظت از کشور به تحریم آن 
)سپاه( نیاز دارم، قضیه فرق می‌کرد، اما من چنین 
حرفی را نشنیده‌ام.وی افزود: من فکر می‌کنم که این 
)درخواست( بیشتر موضع شعارگونه از سوی افراد 
مختلف سیاسی است که به دنبال انجام کاری هستند، 

بدون اینکه واقعاً به اصل و ضرورت آن فکر کنند.
گفتنی است که بحث افزودن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی به عنوان نهاد رسمی نظامی ایران، به 
فهرست سازمان‌های تروریستی انگلیس، در مقطعی 
از ناآرامی‌های آذر ۱۴۰۱، به سوژه رسانه‌های جریان 
اصلی ضد انقلاب تبدیل شد. این طرح غیرقانونی 
به‌واسطه تحرکات گروه‌های ضد انقلاب و حمایت لابی 
رژیم صهیونیستی به محافل سیاسی هم راه‌پیدا کرد 
اما با شکست مواجه شد.مقام‌های دولت انگلیس همان 

زمان اعلام کردند که چنین اقدامی به مصلحت روابط 
دیپلماتیک دو کشور نیست. جیمز کلورلی وزیر امور 
خارجه وقت انگلیس در همین پیوند گفته بود: هیچ 
اقدام بین‌المللی بدون هزینه نخواهد بود و افزون سپاه 
به فهرست سازمان‌های تروریستی به این معناست که 

رابطه دیپلماتیک ما با ایران قطع خواهد شد.
مشاور دولت انگلیس در امور قوانین تروریستی هم 
بعدها تصریح کرد که گنجاندن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، به‌عنوان نهاد رسمی نظامی ایران در 
فهرست سازمان‌های به اصطلاح تروریستی دشوار است.
جاناتان هال گفت: فهرست سازمان‌های تروریستی بدین 
معناست که این گروه‌ها اصلًا نباید وجود داشته باشند. 
اما به‌کارگیری این مفهوم برای نهادهای دولتی، هر چند 
فعالیت‌های آن را تائید نکنیم، بسیار دشوار است.وی 
با بیان اینکه »مقام‌های دولتی از تعقیب کیفری برای 
اعمالی که از طرف دولتشان انجام می‌شود مصونیت 
دارند« افزود: برای مقام‌های بریتانیایی امکان تعقیب 
اعضای سپاه پاسداران وجود ندارد.هال پیشتر هم در 
کنفرانسی درباره مبارزه با افراط گرایی گفته بود که سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تعاریف گروه‌های تروریستی 
نمی‌گنجد »زیرا بخشی از دولت ایران است«.تحلیلگران 
در انگلیس معتقدند که قرار دادن نام سپاه در فهرست 
سازمان‌های تروریستی، تنش‌ها بین لندن و تهران را 
در میان تحولات غرب آسیا تشدید و هر گونه امید در 
خصوص تلاش‌های دیپلماتیک برای نجات توافق سال 
۹۴ را پیچیده خواهد کرد. از این رو به نظر می‌رسد که 

انگلیس تمایلی به چنین اقدام تنش‌زایی ندارد.

رئیس پیشین ام‌آی۶:

 افزودن نام سپاه به فهرست سازمان‌های تروریستی بیهوده است
وزیر امور خارجه آلمان در واکنش به عملیات 
موفقیت‌آمیز »وعده صادق« که هیمنه پوشالی رژیم 
صهیونیستی را در هم کوبید، خواستار تشدید سیاست 

شکست‌خورده تحریم علیه تهران شد.
آنالنا بربوک در گفت‌وگو با شبکه آ.ار.د آلمان ادعا 
کرد: من قویاً طرفدار گسترش آنها )تحریم‌ها( علیه 
ایران هستم، زیرا می‌توانیم ببینیم که اقدامات ایران 
در حال حاضر چقدر خطرناک است. پیشتر نیز اورسولا 
فون‌درلاین رئیس کمیسیون اروپا موضع‌گیری مشابهی 
را اتخاذ و ادعا کرد که اتحادیه اروپا تشدید تحریم‌ها 
علیه برنامه موشکی و پهپادی ایران را مد نظر قرار 
خواهد داد.همچنین ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس 
در نشست مجلس عوام ادعا کرد که این کشور همسو با 
متحدان خود، تحریم‌های جدیدی را در پی اقدام نظامی 

ایران علیه رژیم صهیونیستی وضع خواهد کرد.
گفتنی است که ایران با بهره گیری از حق ذاتی دفاع 
از خود مبتنی بر ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در پاسخ 
به تجاوزات نظامی مکرر رژیم اسرائیل، به ویژه حمله 
نظامی علیه مکان دیپلماتیک ایران که در روز ۱۳ 
فروردین ماه )اول آوریل ۲۰۲۴( در نقض آشکار حقوق 
بین الملل و بند ۲ منشور ملل متحد صورت گرفت 
و متعاقب آن ناتوانی شورای امنیت برای اتخاد تدابیر 
لازم برای محکومیت و مسئولیت پذیر کردن متجاوز، 
مجموعه ای از حملات نظامی علیه اهداف نظامی در 

سرزمین های اشغالی را انجام داد.
در این میان فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا با 
مطرح کردن ادعایی درباره منهدم کردن موشک‌ها و 

پهپادهایی که طی روزهای شنبه و یک‌شنبه از سوی 
ایران و مناطق تحت کنترل انصارالله یمن به سمت 
اراضی اشغالی شلیک شده بود، از آنچه »حق اسراییل 
برای دفاع از خود« در قبال ایران خوانده شده، حمایت 
خود را اعلام کرد. فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی 
آمریکا)سنتکام(، روز دوشنبه مدعی شد که نیروهای 
آمریکایی با پشتیبانی سامانه‌های پدافندی آمریکا و 
اروپا، شنبه و یکشنبه، بیش از ۸۰ پهپاد انتحاری و 
حداقل ۶ موشک بالستیک را که از ایران و یمن به سمت 

اراضی اشغالی شلیک شده بود، منهدم کردند.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که سنتکام در صفحه 
خود در شبکه اجتماعی ایکس در این باره ادعا کرد: این 
اقدام شامل منهدم ساختن یک موشک بالستیک روی 
پرتابگر آن و هفت پهپاد روی زمینه و پیش از پرتاب 
آن‌ها در مناطق تحت کنترل حوثی‌های یمن)انصارالله( 
بود.سنتکام همچنین با حمایت از رژیم صهیونیستی 
و اقدامات متجاوزانه آن گفت: سنتکام موضع خود در 
حمایت از دفاع اسراییل از خود در قبال این اقدامات 
خطرناک ایران را حفظ کرده است. ما به همکاری با 
تمامی شرکای منطقه‌ای برای افزایش امنیت منطقه 
ادامه خواهیم داد.حمله به پایگاه هوایی نواتیم در 
سرزمین‌های اشغالی از اهداف عملیات موشکی و 
پهپادی ایران در پاسخ به حمله موشکی صهیونیست‌ها 
به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق 
بود؛ پایگاه مبدأ شلیک موشک‌های اسرائیل که شهادت 
مستشاران ارشد ایرانی و همراهانشان را به همراه داشت 

و نقض کامل قوانین بین‌المللی از سوی این رژیم بود.

وقتی برلین بر ماندن در انحراف حمایت از اسرائیل اصرار دارد

اصرار آلمان بر تشدید سیاست شکست‌خورده تحریم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تاکید بر اینکه مدرکی درباره ساخت 
ساح‌ هسته‌ای در ایران وجود ندارد، گفت که تنش‌های اخیر نیز خللی بر روند 

فعالیت‌های نظارتی این سازمان از برنامه هسته‌ای ایران ایجاد نکرده است.
رافائل گروسی که به نیویورک سفر کرده است در جمع خبرنگاران، توضیح داد: 
بازرسان ما در ایران روز گذشته از سوی دولت این کشور مطلع شدند که تمام 
مراکز هسته‌ای که ما هر روز بازرسی می‌کنیم بنا به دلایل امنیتی تعطیل است. 
این مراکز امروز برای ادامه بازرسی‌ها باز شدند اما من تصمیم گرفتم که بازرسان 
ما تا زمانی که اوضاع آرام نشود بازنگردند؛ بنابراین ما کار خود را از فردا از سر 
می‌گیریم.وی با بیان اینکه تنش‌های اخیر تاثیری بر فعالیت‌های آژانس نداشته 

است، افزود:‌ ما در ایران هستیم و به کارمان ادامه می‌دهیم.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره تحولات 

جدید در برنامه هسته‌ای ایران، برخی ادعاهای سیاسی را تکرار کرد و گفت: 
ایران از ذخایر اورانیوم غنی‌شده در سطح بسیار بالایی برخوردار است. این به‌ 
خودی‌خود بدین معنا نیست که ایران دارای سلاح اتمی است.وی افزود: تا جایی 
که به آژانس مربوط است - البته باید هنگام اظهار نظرهای عمومی محتاط 
باشیم - ما هیچگونه اطلاعات یا نشانه‌ای مبنی بر اینکه ایران از برنامه ساخت 

ساح اتمی برخوردار است، نداریم. در عین حال ما به طرف ایرانی گفته‌ایم که 
این سطح از ذخایر مواد اتمی که به لحاظ فنی نزدیک به ساخت سلاح هسته‌ای 
است، در سطح جهانی پرسش برانگیز است و به همین خاطر از آنها خواسته‌ایم 

که به طور کامل با ما همکاری کنند.
گروسی ابراز امیدواری کرد که ظرف چند هفته آینده راهی تهران شود و اوضاع 
را روی ریل قرار دهد.گفتنی است که ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام و تعلل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام‌هایی 
را تحت نظارت آژانس برای کاهش تعهداتش برداشت تا توازن در اجرای این 
توافق را برقرار کند.جمهوری اسامی ایران همواره تاکید کرده است که تدابیر 
صورت گرفته برگشت پذیر بوده و هرزمان که سایر طرف‌ها به طور کامل به 

تعهدات‌خود عمل کنند، ایران نیز متقابلا رفتار خواهد کرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد:

 مدرکی درباره ساخت سلاح اتمی 
در ایران نیست 


